
                     

Všeobecné smluvní podmínky ke smlouvě 
Scania Optimum Údržba, 

       smlouvě o provádění servisních prohlídek motorového
vozidla („Všeobecné smluvní podmínky“)

Článek I. Výklad pojmů

Servisní  prohlídka:  servisní  prohlídkou  se  rozumí  kontrola  vozidla  dle  předpisu  výrobce  spojená
s výměnou filtrů a servisních náplní. Servisní prohlídky na vozidle se provádějí dle servisních intervalů
udávaných výrobcem. Obsah jednotlivých prohlídek je popsán v sešitu „plánované prohlídky“, který je
součástí návodu k obsluze vozidla. Na základě pokynů výrobce může dojít ke změně obsahu prohlídek
v průběhu trvání Smlouvy. Typ provozu pro aplikaci programu prohlídek určuje výlučně Zhotovitel.

Vozidlo: vozidlem se rozumí vozidlo specifikované v článku II. Smlouvy. Za součást vozidla se pro
účely Smlouvy nepovažuje nástavba nebo přívěs vozidla.

Objednatel: objednatelem se rozumí osoba označená ve Smlouvě jako „Objednatel“

OZ: zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Projezd: projezdem se rozumí určité celkové množství kilometrů najeté vozidlem, obvykle je projezd
kilometrů vázán na provedení servisní prohlídky.

Smlouva: smlouvou se rozumí smlouva o provádění servisních prohlídek motorového vozidla (Scania
Optimum Classic Údržba) uzavřená mezi Zhotovitelem a Objednatelem

Zhotovitel:  zhotovitelem  se  rozumí  Scania  Czech  Republic  s.r.o.,  se  sídlem  Sobínská  186,  
252  19  Chrášťany,  IČO:  612  51 186,  společnost  zapsaná  v obchodním  rejstříku  vedeném  
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 29097 

Článek II. Preambule

1. Tyto Všeobecné smluvní podmínky tvoří ve smyslu ustanovení § 1751 OZ neoddělitelnou součást
Smlouvy uzavřené mezi Smluvními stranami. Odchylná ujednání ve Smlouvě mají přednost před
ustanoveními těchto Všeobecných smluvních podmínek.

2. Zhotovitel je  v souladu se svým předmětem podnikání  oprávněn provádět  opravy motorových
vozidel.

3. Objednatel je v souladu se svým předmětem podnikání oprávněn provozovat silniční motorovou
dopravu.  

4. Objednatel  prohlašuje,  že  je  oprávněn  v souladu  se  svým  předmětem  podnikání  provozovat
nákladní Vozidlo specifikované ve Smlouvě.

Článek III. Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je provádění Servisních prohlídek Vozidla Zhotovitelem Objednateli.

2. Předmětem Smlouvy nejsou: 

- opravy závad a odstraňování nedostatků zjištěných při prohlídce,
- doplňování provozních kapalin mezi jednotlivými prohlídkami.

Scania Optimum Údržba CZ / Všeobecné smluvní podmínky - 1 -



                     

3. Objednatel se zavazuje tyto práce a služby převzít a zaplatit za ně Zhotoviteli sjednanou cenu.  

Článek IV. Cena

1. V ceně jsou zahrnuty:

veškeré práce a náklady Zhotovitele spojené s provedením Servisních prohlídek včetně náplní,
dodávek náhradních dílů a materiálů nutných k provedení Servisní prohlídky.

Objednatel  se  zavazuje  platit  měsíční  poplatek  dle  článku  IV.,  odstavce  1.  Smlouvy  na  účet
Zhotovitele uvedený ve Smlouvě po obdržení faktury, kterou mu jako podklad k zaplacení poplatku
Zhotovitel  vystaví.  Objednatel  souhlasí  s tím,  že  Zhotovitel  může  zvolit  elektronickou  formu
zasílání faktury – daňového dokladu. V takovém případě se faktura považuje za doručenou druhý
den po jejím odeslání. K účtované ceně Zhotovitel připočte DPH v zákonné výši.  Objednatel je
povinen uhradit cenu nejpozději do čtrnácti (14) dní od data vystavení faktury. 

2. Pro případ prodlení Objednatele s placením ceny se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Každé  prodlení  Objednatele  s placením  ceny  delší  než  14  dní  je  považováno  za  podstatné
porušení Smlouvy a je důvodem k odstoupení od smlouvy ze strany Zhotovitele.

Článek V. Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen vést vlastní evidenci provedených servisních prohlídek na Vozidle a provést 
záznam o provedeném servisu v servisní knížce Vozidla.

2.  Zhotovitel  je  oprávněn odmítnout provést  Servisní  prohlídku na Vozidle,  pokud je Objednatel
v prodlení s plněním jakýchkoliv svých závazků vůči Zhotoviteli, popřípadě po dobu, co Objednatel
bude  v prodlení  s plněním  svých  závazků  vůči  Zhotoviteli,  je  Zhotovitel  oprávněn  pozastavit
jakékoliv práce na Vozidle vyplývající ze Smlouvy, a to až do doby, než ze strany Objednatele
bude zjednána odpovídající náprava či než dojde k ukončení Smlouvy.

3. Zhotovitel  je  povinen  poskytovat  alespoň  základní  telematické  služby  bezúplatně  v rozsahu
potřebném pro splnění povinnosti Objednatele plynoucí z odst. 4. písmeno f) tohoto článku

4. Objednatel je povinen:

a) dodržovat rozpis Servisních prohlídek podle intervalů udávaných výrobcem s tolerancí + /
-  3000  km,  v  případě  porušení  této  povinnosti  ze  strany  Objednatele  není  Zhotovitel
povinen provést Servisní prohlídku Vozidla dle Smlouvy s tím, že neprovedení Servisní
prohlídky  nemá v takovém případě žádný vliv  na  povinnost  Objednatele  uhradit  cenu
sjednanou  v plné  výši  dle  článku  IV.  Smlouvy.  Porušení  této  povinnosti  se  současně
považuje  za  podstatné porušení Smlouvy a  Zhotovitel  je  v takovém případě oprávněn
odstoupit od Smlouvy,

b) předat  Vozidlo  do  místa  plnění  v  dohodnutém  termínu,  porušení  této  povinnosti
Objednatele vylučuje prodlení Zhotovitele ohledně plnění Smlouvy, 

c) poskytovat Zhotoviteli nezbytnou součinnost nutnou ke splnění jeho závazku,
d) v případě, že je Vozidlo vybaveno pomocným vývodem (PTO), zavazuje se Objednatel

započítat při plánování údržby dobu každých 150 moto-hodin jako 10 000 km projezdu.
e) plnit své závazky řádně a včas,
f) zajistit, aby telematická jednotka vozidla (C200, Scania Fleet Management) byla aktivní

po celou dobu platnosti Smlouvy,

Scania Optimum Údržba CZ / Všeobecné smluvní podmínky - 2 -



                     

Článek VI. Mlčenlivost   

1. Žádná ze stran, a to včetně jejích zaměstnanců a zástupců, není-li dále stanoveno jinak, nesmí
poskytnout jakékoli třetí osobě jakékoliv informace o Smlouvě, o jejích podmínkách a jednáních s
nimi spojených, které se týkají druhé strany, bez předchozího písemného souhlasu druhé strany, s
výjimkou (i) svých poradců vázaných povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu jako strany, (ii)
příslušných státních a jiných správních úřadů a soudů, pokud jsou strany povinny podle obecně
závazných předpisů jim tyto informace poskytnout, nebo (iii) informací, které jsou nebo se stanou
veřejně dostupnými jinak než porušením Smlouvy.  Porušení tohoto závazku je  považováno za
podstatné porušení Smlouvy a může být důvodem k odstoupení od Smlouvy.

Článek VII. Odstoupení od Smlouvy

1. Objednatel  je  oprávněn  odstoupit  od  Smlouvy  při  podstatném  porušení  Smlouvy  ze  strany
Zhotovitele,  přičemž za  podstatné  porušení  Smlouvy  se  považuje  výlučně prodlení  Zhotovitele
s provedením Servisní prohlídky delší než 10 dnů, jestliže Servisní prohlídka nebyla provedena bez
uvedení důvodu ze strany Zhotovitele,

2. Zhotovitel  je  oprávněn  odstoupit  od  Smlouvy  při  podstatném  porušení  Smlouvy  ze  strany
Objednatele, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se, mimo jiné případy uvedené ve Smlouvě,
považuje také:

i. prodlení Objednatele s placením ceny dle čl. IV Smlouvy delší než 14 dní, 

ii. nepřistavení Vozidla k Servisní prohlídce ve stanoveném termínu a na stanovené místo. 

3. V případě odstoupení od Smlouvy z důvodu prodlení Objednatele s placením ceny je Zhotovitel
oprávněn  požadovat  úhradu  účelně  vzniklých  nákladů  spojených  s plněním  Smlouvy,  které
přesáhnou sumu všech Objednatelem uhrazených splátek ceny dle čl. IV. Smlouvy,

4. Zhotovitel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jakoby se jednalo o podstatné porušení Smlouvy
v případě, že: 

i. bude zahájeno insolvenční řízení s Objednatelem jako dlužníkem ve smyslu zákona č.
182/2006  Sb.,  o  úpadku  a  způsobech  jeho  řešení  (insolvenční  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů, 

ii.       společnost  Objednatele  vstoupí  do  likvidace,  v  takovém případě  je  Zhotovitel
oprávněn  od  Smlouvy  odstoupit  do  10  dnů  ode  dne,  kdy  se  o  takové  skutečnosti
Zhotovitel dozvěděl.

5. Odstoupení  od  Smlouvy  je  účinné  dnem doručení  písemného  oznámení  o  odstoupení  druhé
smluvní straně.  Odstoupením od smlouvy ze strany Zhotovitele  nevzniká Objednateli  nárok na
vrácení zaplacené ceny, bez ohledu na to, zda do doby odstoupení provedl Zhotoviteli servis ve
sjednaném rozsahu.

6. V případě zániku Smlouvy totálním zničením Vozidla při pojistné události, nebo zániku převodem
vlastnického práva k vozidlu z Objednatele na třetí osobu, Zhotovitel stanoví do 60 dní od zániku
Smlouvy  závěrečné  vyúčtování  Smlouvy.  Toto  vyúčtování  je  dáno  rozdílem  mezi  sumou
Objednatelem uhrazené ceny podle článku IV. Smlouvy a sumou nákladů za Servisní prohlídky
hrazené  na základě Smlouvy podle článku III. těchto VOP

V případě, že závěrečné vyúčtování je:

Scania Optimum Údržba CZ / Všeobecné smluvní podmínky - 3 -



                     

i. kladné, má Objednatel právo v průběhu dvou měsíců požádat o využití této částky k nákupu
náhradních dílů v servisu dealera vozidel značky Scania v České republice nebo provedení
servisních služeb v servisu dealera vozidel značky Scania v České republice v hodnotě této
částky.

ii. záporné, Zhotovitel vystaví Objednateli fakturu na tuto částku. Objednatel je povinen uhradit
tuto fakturu nejpozději do čtrnácti (14) kalendářních dnů od data jejího vystavení. V případě
prodlení  Objednatele  s placením  ceny  se  Objednatel  zavazuje  zaplatit  Zhotoviteli  úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť započatý den prodlení.

Článek VIII. Doručování písemností

1. Není-li jiné dohody, děje se písemné oznámení tak, že Smluvní strana oznamující zašle druhé
Smluvní straně doporučený dopis na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy. Vrátí-li se zásilka zpět
jako nedoručená,  považuje  se  za  okamžik  doručení  druhý den,  kdy byla  zásilka  dána poště
k doručení.

Článek IX. Salvatorní ujednání

1. Stane-li  se  kterékoliv  z ustanovení  Smlouvy  zdánlivým,  neplatným  nebo  neúčinným,  ostatní
ustanovení zůstávají v platnosti a smluvní strany se zavazují bez zbytečného prodlení nahradit
zdánlivé, neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením novým, svým účelem a smyslem se
co nejvíce blížícím účelu a smyslu ustanovení původního. 

Článek X. Osobní údaje

1. Objednatel  svým podpisem potvrzuje, že si přečetl a seznámil se před podpisem této Smlouvy
s Podmínkami  zpracování  osobních  údajů,  dostupnými  na  webové  stránce
[https://www.scania.com/cz/cs/home/misc/PrivacyStatement.html,  a  dokumentem  OCHRANA A
ZPRACOVÁNÍ ÚDAJŮ V SOUVISLOSTI S PROPOJENÝMI SLUŽBAMI SCANIA, dostupným na
webové  stránce  https://www.scania.com/content/dam/scanianoe/market/cz/experience-
scania/pictures/pdf-files/gdpr/services/CZ_Data_Appendix.pdf, a bez výhrad s nimi souhlasí.

Článek XI.  Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva, její výklad a otázky v ní neupravené se řídí českým právem, zejména zákonem č.
89/2012  Sb.,  Občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  změn. Smlouvu  a  její
Všeobecné smluvní podmínky je možno měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky na základě
vzájemné dohody Smluvních stran. Strany tímto vylučují použití § 1740 (3) OZ, jenž stanoví, že
návrh smlouvy se považuje za přijatý i v případě, že mezi stranami není dosažena úplná shoda o
jeho obsahu.

2. Nebude-li  ve  Smlouvě  sjednáno  výslovně  jinak,  Smluvní  strany  vylučují  použití  jakýchkoli  
obchodních podmínek Objednatele.

3. Tyto Všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost dne 25. května 2018.

4.  Strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před zákonnými ustanoveními, a to ani
před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. Strany tímto vylučují použití § 1799 a §
1800  OZ,  které  upravují  odkaz  na  obchodní  podmínky  v  adhezních  smlouvách,  definici
nesrozumitelných a zvláště nevýhodných doložek a podmínky jejich platnosti.

5. Objednatel na sebe podpisem Smlouvy přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 (2) OZ.

Scania Optimum Údržba CZ / Všeobecné smluvní podmínky - 4 -



                     

6. V případě  zániku  Smlouvy  dosažením  Konečného  stavu  km  je  Objednatel  povinen  doplatit
zbývající  měsíční  poplatky,  které byly stanoveny na dobu určitou dle bodu 1.  článku IV.  této
Smlouvy. Tento poplatek bude zaplacen jednorázově na základě faktury vystavené Zhotovitelem.
Platební podmínky se řídí ujednáními v článku IV. těchto Všeobecných smluvních podmínek. 

Scania Czech Republic s.r.o.
Správa a údržba silnic Jihomoravského 
kraje, příspěvková organizace kraje

V Brně dne 23. 4. 2020 V Brně dne 23. 4. 2020

Ing. Zdeněk Komůrka

Scania Optimum Údržba CZ / Všeobecné smluvní podmínky - 5 -


	Servisní prohlídka: servisní prohlídkou se rozumí kontrola vozidla dle předpisu výrobce spojená s výměnou filtrů a servisních náplní. Servisní prohlídky na vozidle se provádějí dle servisních intervalů udávaných výrobcem. Obsah jednotlivých prohlídek je popsán v sešitu „plánované prohlídky“, který je součástí návodu k obsluze vozidla. Na základě pokynů výrobce může dojít ke změně obsahu prohlídek v průběhu trvání Smlouvy. Typ provozu pro aplikaci programu prohlídek určuje výlučně Zhotovitel.
	Vozidlo: vozidlem se rozumí vozidlo specifikované v článku II. Smlouvy. Za součást vozidla se pro
	účely Smlouvy nepovažuje nástavba nebo přívěs vozidla.
	Objednatel: objednatelem se rozumí osoba označená ve Smlouvě jako „Objednatel“
	OZ: zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
	Projezd: projezdem se rozumí určité celkové množství kilometrů najeté vozidlem, obvykle je projezd
	Smlouva: smlouvou se rozumí smlouva o provádění servisních prohlídek motorového vozidla (Scania Optimum Classic Údržba) uzavřená mezi Zhotovitelem a Objednatelem
	Zhotovitel: zhotovitelem se rozumí Scania Czech Republic s.r.o., se sídlem Sobínská 186, 252 19 Chrášťany, IČO: 612 51 186, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 29097
	1. Tyto Všeobecné smluvní podmínky tvoří ve smyslu ustanovení § 1751 OZ neoddělitelnou součást Smlouvy uzavřené mezi Smluvními stranami. Odchylná ujednání ve Smlouvě mají přednost před ustanoveními těchto Všeobecných smluvních podmínek.
	2. Zhotovitel je v souladu se svým předmětem podnikání oprávněn provádět opravy motorových vozidel.
	3. Objednatel je v souladu se svým předmětem podnikání oprávněn provozovat silniční motorovou dopravu.
	4. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn v souladu se svým předmětem podnikání provozovat nákladní Vozidlo specifikované ve Smlouvě.
	veškeré práce a náklady Zhotovitele spojené s provedením Servisních prohlídek včetně náplní, dodávek náhradních dílů a materiálů nutných k provedení Servisní prohlídky.


	Článek VIII. Doručování písemností

